



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1402/0201/08

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **Ing. Peter Kažimír**, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky a dočasne spravujúci veci ministra hospodárstva Slovenskej republiky

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹:

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **NyNa s.r.o.**
sídlo: Banícka 23, 972 42 Lehota pod Vtáčnikom, Slovenská republika
zapísaný v: obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel Sro, Vložka č. 12553/R
konajúci: **Ing. Miloslav Novotný**, konateľ
IČO: 36 317 471
DIČ: 2020080095
banka: Tatrabanka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa³:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

³ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 10.04.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1402/0201/08 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 185 890,26 EUR (slovom Jednastoosemdesiatpäťtisícosemstodevät'desiat eur 26/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 92 945,13 EUR (slovom Deväťdesiatdvatisícdeväťstoštyridsaťpäť eur 13/100), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50,00 % (slovom Päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,00 EUR (slovom: Nula).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Miloslav Novotný**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvyšovanie energetickej hospodárnosti spoločnosti NyNa s.r.o.	
Kód ITMS	25120120201	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 – Energetika	
Opatrenie	2.1 – Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100%	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Výroba textílií a odevov	100%	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trenčiansky kraj
Okres	Prievidza
Obec	Lehota pod Vtáčnikom
Ulica	Banícka
Číslo	23

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zníženie energetických nákladov spoločnosti NyNa s.r.o.
Špecifický cieľ projektu 1	Úspora energie vo výrobných priestoroch zlepšením tepelno-technických vlastností budovy
Špecifický cieľ projektu 2	Efektívne využívanie energie zateplením výrobných priestorov
Špecifický cieľ projektu 3	Zlepšenie tepelnej pohody v budove
Špecifický cieľ projektu 4	Zlepšenie estetického vzhľadu výrobných priestorov
Špecifický cieľ projektu 5	Odstránenie nadmernej vlhkosti vo výrobných priestoroch

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	1 772,44	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	417 845,05	2007	675 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	752 838,08	2007	1 250 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	372,56	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	1 772,44	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	372,56	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	Zateplená plocha	m ²	1 772,44

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	28.05.2015	31.10.2015	M. S. STAV, s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	28.05.2015	31.10.2015	
Publicita a informovanosť	28.05.2015	31.10.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR)	28.05.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	31.10.2015		

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	185 890,26	0,00	185 890,26	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno- technických vlastností výrobnej prevádzky
CELKOVO	185 890,26	0,00	185 890,26	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnej prevádzky	185 890,26	0,00	185 890,26
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			0,00	185 890,26

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo komínov z tehál šamotových dĺžky 300mm s III MC 10	m3	351,375	0,259	91,01	91,01	0,00
2.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príprava vnútorného podkladu stien - BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer), prípadne ekvivalent	m2	1,133	274,391	310,89	310,89	0,00
3.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútorná omietka stien štuková - BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm, prípadne ekvivalent	m2	4,628	274,391	1 269,88	1 269,88	0,00
4.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a záružňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	0,986	345,432	340,60	340,60	0,00
5.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti IV - 30 % opravovanej plochy	m2	5,764	1600,540	9 225,51	9 225,51	0,00
6.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien - tenkovrstvová BAUMIT, Nanopor omietka (Baumit NanoporTop), škrabaná, hr. 2 mm, prípadne ekvivalent	m2	11,673	1583,563	18 484,93	18 484,93	0,00
7.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien mozaiková - BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop), príp. ekvivalent	m2	14,732	114,842	1 691,85	1 691,85	0,00
8.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príprava vonkajšieho podkladu stien - BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer), prípadne ekvivalent	m2	1,497	15,318	22,93	22,93	0,00
9.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 20 mm - príp. ekvivalent	m2	9,561	15,318	146,46	146,46	0,00
10.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien štuková - BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Vonkajšia štuková omietka (Baumit FeinPutz aussen) hr. 4 mm, prípadne ekvivalent	m2	5,427	15,318	83,13	83,13	0,00
11.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka cem. hrubá zatretá pilierov, prípadne ekvivalent	m2	8,592	13,565	116,55	116,55	0,00
12.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka cem. štuková v stupni zložitosti 1-2 pilierov, prípadne ekvivalent	m2	14,288	13,565	193,82	193,82	0,00
13.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - BASF MultiTherm M - dosky z MW, skrutkovacie kotvy - B1, prípadne ekvivalent	m2	23,494	261,022	6 132,45	6 132,45	0,00
14.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - BASF MultiTherm M - dosky z MW, skrutkovacie kotvy - B2, prípadne ekvivalent	m2	40,532	13,369	541,87	541,87	0,00
15.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm - Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - A2, prípadne ekvivalent	m2	18,366	277,269	5 092,32	5 092,32	0,00
16.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - A1, prípadne ekvivalent	m2	25,880	1073,001	27 769,27	27 769,27	0,00
17.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS) - A3, prípadne ekvivalent	m2	16,768	233,293	3 911,86	3 911,86	0,00
18.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm XPS doskami - F1, prípadne ekvivalent	m2	15,564	6,818	106,12	106,12	0,00
19.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm XPS doskami - F, prípadne ekvivalent	m2	17,695	108,024	1 911,49	1 911,49	0,00

20.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1,455	1600,540	2 328,79	2 328,79	0,00
21.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m - uchádzač ocení podľa uváženia na potrebnú dobu	m2	1,148	3201,080	3 674,84	3 674,84	0,00
22.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	0,898	1600,540	1 437,29	1 437,29	0,00
23.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	2,204	802,710	1 769,17	1 769,17	0,00
24.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	WEBER - TERRANOVA soklový profil LO 123 mm (hliníkový), prípadne ekvivalent	m	3,900	124,165	484,24	484,24	0,00
25.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	WEBER - TERRANOVA rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK AI 100 (hliníkový), prípadne ekvivalent	m	1,634	385,520	629,94	629,94	0,00
26.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	WEBER - TERRANOVA okenný profil, prípadne ekvivalent	m	1,874	753,464	1 411,99	1 411,99	0,00
27.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	18,837	4,949	93,22	93,22	0,00
28.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostav. premiestnenie demont. mat. keramického a azbestocem. vodorovné za každých ďalších 10 m	t	0,511	35,320	18,05	18,05	0,00
29.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostav. premiestnenie demont. mat. keramického a azbestocem. zvislé za každých ďalších 3, 5 m	t	0,211	105,960	22,36	22,36	0,00
30.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie sfachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01300t	m2	0,369	1600,540	590,60	590,60	0,00
31.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie sfachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t - stĺpy	m2	1,186	13,565	16,09	16,09	0,00
32.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších do 2 m2, -0,08900t	m2	4,914	6,500	31,94	31,94	0,00
33.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,784	63,238	365,77	365,77	0,00
34.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,052	189,714	768,72	768,72	0,00
35.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,947	63,238	565,79	565,79	0,00
36.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uchádzač ocení skutočnú vzdialenosť	t	0,315	1264,760	398,40	398,40	0,00
37.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,837	63,238	369,12	369,12	0,00
38.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,656	632,380	414,84	414,84	0,00
39.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz na skládku, demontovaných konštrukcií azbestocementových do 5000m	t	15,767	17,660	278,45	278,45	0,00
40.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz na skládku, demontovaných konštrukcií azbestocementových, príplatok za každých ďalších aj začatých 5000 m - uchádzač ocení podľa skutočnosti	t	3,245	671,080	2 177,65	2 177,65	0,00
41.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	267,673	17,660	4 727,11	4 727,11	0,00

42.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	19,116	63,238	1 208,86	1 208,86	0,00
43.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	21,981	154,043	3 386,02	3 386,02	0,00
44.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju na komplet vrátane doplnkov	m2	2,877	27,000	77,68	77,68	0,00
45.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	FATRAFOL kotviaca technika - vrut SK-RB Power, prípadne ekvivalent	ks	0,577	84,780	48,92	48,92	0,00
46.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá, prípadne ekvivalent	m2	5,468	31,050	169,78	169,78	0,00
47.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	0,323	54,000	17,44	17,44	0,00
48.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200, prípadne ekvivalent	m2	0,519	62,100	32,23	32,23	0,00
49.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,256	4,525	10,21	10,21	0,00
50.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podloženie pod tepelnú izoláciu - parozábrana	m2	0,460	611,000	281,06	281,06	0,00
51.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parozábrana - fólia PVC hrúbka 0,2 mm	m2	0,744	702,650	522,77	522,77	0,00
52.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená vofne v dvoch vrstvách	m2	1,044	545,000	568,98	568,98	0,00
53.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-N (SPN), čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 120x1200x2000, prípadne ekvivalent	m2	20,398	1111,800	22 678,50	22 678,50	0,00
54.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	3,590	66,000	236,94	236,94	0,00
55.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-N (SPN), čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 120x1200x2000, prípadne ekvivalent	m2	20,398	67,320	1 373,19	1 373,19	0,00
56.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie z EPS na balkóny a terasy lepením	m2	6,057	79,000	478,50	478,50	0,00
57.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 60 mm ISOVER, prípadne ekvivalent	m2	3,569	82,950	296,05	296,05	0,00
58.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,185	345,742	409,77	409,77	0,00
59.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120-224 cm2 - montáž hranolov podľa potreby na doplnenie krovu	m	4,282	1670,000	7 150,94	7 150,94	0,00
60.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rezivo na krov a pomocnú konštrukciu OSB apod. - vrátane impregnácie	m3	190,424	35,000	6 664,84	6 664,84	0,00
61.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - Pomocná drevená konštrukcia (rošt) pre OSB apod. - odhad	m2	2,263	1399,710	3 167,54	3 167,54	0,00
62.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné košťr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	21,217	35,000	742,60	742,60	0,00

63.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochrana tepelnej izolácie markízy z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 25 mm	m2	12,099	52,000	629,15	629,15	0,00
64.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm - polozenie OSB dosiek na tepelnú izoláciu D1	m2	13,004	545,000	7 087,18	7 087,18	0,00
65.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	3,594	332,744	1 195,80	1 195,80	0,00
66.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Strešná krytina MASLEN Steela - vrátane všetkých doplnkov, prípadne ekvivalent	m2	7,636	802,710	6 129,49	6 129,49	0,00
67.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t - horné oplechovania markíz	m2	16,294	124,000	2 020,46	2 020,46	0,00
68.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm	m	12,444	121,330	1 509,83	1 509,83	0,00
69.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviok rš 500 mm, -0,00320t	m	0,467	36,000	16,81	16,81	0,00
70.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, komínov v hrebeni na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400 mm	m	48,831	7,400	361,35	361,35	0,00
71.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° - 0,00720t	m2	1,239	4,440	5,50	5,50	0,00
72.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	0,538	97,945	52,69	52,69	0,00
73.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	17,710	121,330	2 148,75	2 148,75	0,00
74.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného poplastovaného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	12,038	191,767	2 308,49	2 308,49	0,00
75.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	0,827	191,767	158,59	158,59	0,00
76.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm - oplechovanie okrajov striešok a markíz (voľné okraje a styky s fasádou)	m	10,612	219,280	2 327,00	2 327,00	0,00
77.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 600 mm - horná rímsa	m	17,368	143,250	2 487,97	2 487,97	0,00
78.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie markízy C1 zhora	m2	28,976	52,000	1 506,75	1 506,75	0,00
79.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	0,720	143,250	103,14	103,14	0,00
80.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	20,984	36,000	755,42	755,42	0,00
81.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	0,538	54,000	29,05	29,05	0,00
82.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	27,188	51,620	1 403,44	1 403,44	0,00
83.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistná hydroizolácia pod strechu Maslen - Difflex Convec, prípadne ekvivalent	m2	1,023	802,710	821,17	821,17	0,00
84.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,491	315,783	470,84	470,84	0,00

85.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž z AZC vlnoviek do sute na drevenej alebo oceľovej konštrukcii, -0,02200t	m2	0,721	802,710	578,75	578,75	0,00
86.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	23,672	1,000	23,67	23,67	0,00
87.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stropné sklápacie schody FAKRO LWS zateplené prírodná doska - Smart 60x120 cm	ks	101,262	1,000	101,26	101,26	0,00
88.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka strešného výlezu	ks	152,926	2,000	305,85	305,85	0,00
89.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž okien v suteréne vrátane rámov	ks	8,029	7,000	56,20	56,20	0,00
90.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka nových plastových okien do suterénu	ks	80,286	7,000	562,00	562,00	0,00
91.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,612	13,719	8,39	8,39	0,00
92.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž, oprava a spätná montáž schodiskového zábradlia vrátane odstránenia náterov a nové nátery	kpl	229,389	1,000	229,39	229,39	0,00
93.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	demontáž a spätná montáž rôznych prvkov na fasáde (svietidlá apod.)	hod	7,646	20,000	152,92	152,92	0,00
94.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a spätná montáž bleskozvod vrátane menších úprav a revízie	hod	7,646	60,000	458,76	458,76	0,00
95.	Aktivita 1 Zlepšenie tepelno-technických vlastností výrobnjej prevádzky	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drobné pomocné stavebné práce	hod	3,823	90,000	344,07	344,07	0,00
Celkom							185 890,26	185 890,26	0,00